

Podsumowanie 3 lat pełnienia funkcji w odniesieniu do punktów programu wyborczego

Dla rozwoju gminy	
<ul style="list-style-type: none"> • Termomodernizacja budynków gminnych i udział w programach wsparcia wymiany źródeł ciepła 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Wykonano kompletną termomodernizację budynku „nowej szkoły” w Reńskiej Wsi. ➤ Zakończono prace projektowe związane z remontem i termomodernizacją budynku komunalnego w Długomiłowicach. ➤ W wykonano ocieplenie świetlicy wiejskiej w Naczysławkach. ➤ W wykonano termomodernizację budynku OSP Łężce. ➤ Wykonano termomodernizacja budynku OSP Poborszów. ➤ W latach 2020-2021 realizowano gminny program wymiany pieców na ekologiczne źródła ciepła (w 2020 – 150.000 zł, w 2021 – 180.000 zł). ➤ Przeprowadzono gazyfikację części Reńskiej Wsi – do sieci podłączyło się kilkanaście domostw. ➤ Wymieniono ogrzewania na gazowe w GOK Reńska Wieś, ZSP Reńska Wieś i UG Reńska Wieś (w szkole i GOK z udziałem dotacji WFOŚiGW). ➤ U uruchomiono punkt konsultacyjno-informacyjny programu Czyste Powietrze, w którym mieszkańcom pomagamy zdobyć dofinansowanie z tego programu.
<ul style="list-style-type: none"> • Dokończenie inwestycji kanalizacyjnych 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ W 2018 dokończono kanalizację wsi Łężce. ➤ W 2020 wykonano kolejne 6 przyłączy kanalizacyjnych w Dębowej. ➤ W 2021 zakończą się prace projektowe dot. kanalizacji w Poborszowie. Planowana realizacja: od 2022 r. ➤ Od 2021 r. kanalizujemy sołectwo Dębowa i nieskanalizowaną część sołectwa Długomiłowice (zakończenie realizacji: 2022) ➤ Zaprojektowano i wykonano kanalizację posesji na Wygodzie w Łężcach. ➤ W latach 2019-21 wydano kilkaset tysięcy złotych na rozbudowę sieci wodno-kanalizacyjnej w obszarach intensywnej zabudowy mieszkaniowej.
<ul style="list-style-type: none"> • Kontynuacja remontów i budowy dróg 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ W 2019 wykonano: <ul style="list-style-type: none"> - ul. Lipową/Naczysławki (asfalt), - ul. Tęczową/Większyce (podbudowa), - fragment ul. Ogrodowej/Reńska Wieś (podbudowa), - ul. Nowy Dwór/Większyce (asfalt), - ul. Przyjaciół/Mechnica (podbudowa), - fragment ul. Wrzosowej/Większyce (asfalt), - ul. Pogodną/Większyce (podbudowa), - drogę transportu rolnego w Łężcach (asfalt) – z dofinansowaniem Urzędu Marszałkowskiego, - drogę wewnętrzną od ul. Raciborskiej/Reńska Wieś do przechodni weterynaryjnej (kostka), - drogę do terenów inwestycyjnych w Pociękarbiu - z dofin. UE

	<ul style="list-style-type: none"> ➤ W 2020 wykonano: <ul style="list-style-type: none"> - ul. Lipową/Większyce (asfalt) – z dofinansowaniem FDS - ul. Chabrową/Większyce (asfalt), - ul. Tęczową/Większyce (asfalt) – z dofinansowaniem FDS, - ul. Spokojną/Większyce (asfalt) – z dofinansowaniem FDS, - fragment ul. Żabnik/Długomiłowice (asfalt) - z dofin. FDS, - fragment ul. Młyńskiej/Pokrzywnica (asfalt), - ul. Ogrodową/Długomiłowice, - drogę transportu rolnego ul. Tarnowska/Długomiłowice (asfalt) - z dofinan. FOGR/UMWO, - ścieżkę pieszo-rowerową po nieczynnym torowisku (asfalt) - z dofinansowaniem unijnym RPO WO. ➤ W 2021 wykonano: <ul style="list-style-type: none"> - drogę transportu rolnego Reńska Wieś-Radziejów (przebudowa) - dofinansowanie FOGR/UMWO - ul. Deszczową i ul. Sportową w Więszycach (budowa) - ul. 1 Maja, Szkolną, Łąkową, Serwatków, Cmentarną w Pokrzywnicy (remont) – z dofinansowaniem FRDL, - ul. Majątkową w Łęczach (przebudowa) - z dofin. RFIL, - ul. Kwiatową i Stromą w Reńskiej Wsi (remont) - z dofinansowaniem FRDL, - odcinek ul. Przyjaciół (budowa) w Mechnicy, - ul. Dworcową, Związkową, Harcerską, Górną i Spokojną w Reńskiej Wsi (remont) – z dofinansowaniem FRDL, - ul. Zieloną w Radziejowie (budowa) – z dofinansowaniem FRDL, - ul. Sportową w Radziejowie (przebudowa) - z dofin. FRDL. ➤ Wykonano dokumentację, na którą pozyskano dofinansowanie, przebudowy odcinka dawnej DW418 (ul. Kozielska, Pawłowicka/Reńska Wieś). ➤ Wykonano szereg dokumentacji do wykorzystania przy inwestycjach w latach kolejnych. ➤ Wykonano dokumentację i złożono wnioski do Funduszu Rozwoju Dróg Lokalnych na realizację w 2022 trzech kolejnych inwestycji drogowych.
<ul style="list-style-type: none"> • Zagospodarowanie strefy inwestycyjnej 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Uruchomiono zakład Kamet SA, na zakupionych od gminy działkach. ➤ Sprzedano 4 kolejne działki inwestycyjne. Dla dwóch z nich prowadzone są prace projektowe związane z planowaną inwestycją. ➤ Wykonaliście dojazd do „strefy” od strony Bytkowa ➤ Rozbudowano sieć wod-kan w strefie.
<ul style="list-style-type: none"> • Poprawa dostępności komunikacyjnej 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ W ramach porozumienia z Powiatem dofinansowujemy transport publiczny realizowany przez firmę GTV Bus, a także prowadzimy jedną linię gminnej komunikacji autobusowej (dotowaną przez Wojewodę). Dzięki temu znacząco zwiększyła się ilość połączeń i dostępność.
Dla naszych rodzin i dzieci	
<ul style="list-style-type: none"> • Program „gminna tyta” 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Program w trakcie opracowywania koncepcji.
<ul style="list-style-type: none"> • Lepsza opieka przedszkolna 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Rozpoczęto budowę przedszkola w Mechnicy.

	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Przebudowano budynek komunalny na przedszkole w Więszycach i uruchomiono 3 oddziałowe przedszkole. ➤ Otwarto dodatkowe oddziały przedszkolne w Łęczach i Poborszowie. ➤ Mamy zabezpieczone miejsca umożliwiające pełne przyjęcia do przedszkoli na terenie gminy.
<ul style="list-style-type: none"> • Kluby malucha – lepsza opieka nad dziećmi do lat 3 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Rozpoczęto rewitalizację dworca kolejowego w Reńskiej Wsi, w którym ma powstać klub malucha (dofinansowanie programu Maluch+) ➤ Rozpoczęto budowę klubu malucha w Mechnicy. ➤ Gmina wprowadziła program dofinansowujący (300 zł miesięcznie) pobyt dzieci w żłobkach poza naszą gminą (obecnie w Walcach, Krapkowicach i Kędzierzynie-Koźlu).
<ul style="list-style-type: none"> • Gminny program stypendialny 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Program w trakcie konsultacji z Młodzieżową Radą Gminy.
<ul style="list-style-type: none"> • Większe wsparcie działalności sportowo-rekreacyjnej 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Gmina wspiera działalność sportowo-rekreacyjną klubów sportowych (piłka nożna, jeździectwo), zwiększając co roku pulę dofinansowania (2019 – 150.000 zł, 2020 – 180.000 zł, 2021 – 200.000 zł). ➤ Gmina realizuje w latach 2019-21 program „Umiem pływać”, w którym w nauce pływania uczestniczą uczniowie naszych szkół podstawowych. ➤ Gmina wspiera działalność szkółki piłkarskiej Miro Deutschefussballschule w Długomiłowicach, oraz Akademii Piłkarskiej LZS Gierałtowiec. ➤ Gmina systematycznie rozbudowuje bazę sportową (w 2019 powstały trzy Otwarte Strefy Aktywności, boisko wielofunkcyjne w Więszycach – 2018, 2021 przebudowa stadionu w Więszycach z dofinansowaniem Ministerstwa Sportu, 2020 - remont boiska przyszkolnego w Poborszowie, 2020 - boisko do plażówki w Reńskiej Wsi).
Dla naszych seniorów	
<ul style="list-style-type: none"> • Powstanie Klubów Seniora 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Powstał i działa z dofinansowaniem ministerialnym Klub Senior+ w Reńskiej Wsi. ➤ Wspieramy działalność klubu seniora w Długomiłowicach, który powstał w ramach projektu unijnego realizowanego przez TSKN na Śląsku Opolskim. ➤ Trwają prace projektowe nad zaadoptowaniem parteru dawnego dworca kolejowego w Długomiłowicach na potrzeby Klubu Seniora.
<ul style="list-style-type: none"> • Rozwinięcie systemu opieki domowej 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Gmina zwiększa systematycznie dofinansowanie przekazywane Caritas na realizację usług dla osób obłożnie chorych. ➤ W czasie pierwszej i drugiej fali pandemii gmina realizowała projekt dowozu posiłków. Działa też usługa pomocy przez „kurierów społecznych” z dofinansowaniem unijnym.
<ul style="list-style-type: none"> • Wsparcie działalności środowisk emeryckich 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Gmina aktywnie, również finansowo, wspiera koło Związku Emerytów w organizacji np. wycieczek czy spotkań integracyjnych.
<ul style="list-style-type: none"> • Likwidacja barier architektonicznych 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ W 2021 r. wykonywana jest dokumentacja projektowa dot. ułatwienia dostępności do ośrodków zdrowia dla osób

	<p>niepełnosprawnych, w celu pozyskania dotacji na realizację w 2022.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Wyznaczono miejsce dla osób niepełnosprawnych pod urzędem gminy, oraz ułatwiono dostęp do usług Urzędu Gminy (przebudowa holu na parterze, punkt obsługi mieszkańców i USC na parterze). ➤ W ramach modernizacji GOK wykonano windę oraz toaletę dla osób niepełnosprawnych. ➤ Wykonano podjazd do Klubu Senior+ w Reńskiej Wsi.
<ul style="list-style-type: none"> • Prace nad stworzeniem domu spokojnej starości 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Gmina jest partnerem Gminy Walce w realizacji Centrum Opiekuńczo-Pobyтового w Walcach, gdzie nasi mieszkańcy również będą mogli korzystać z miejsc.
Dla aktywności mieszkańców	
<ul style="list-style-type: none"> • Tworzenie i rozwój miejsc aktywności mieszkańców 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Regularnie, w ramach m.in. Funduszu Sołectkiego, doposażamy place zabaw i świetlice wiejskie (np. Poborszów, Pokrzywnica, Reńska Wieś, Naczysławki). ➤ W ramach Marszałkowskiej Inicjatywy Sołectkiej w 2020 wybudowano domek gospodarczy w Pociękarbiu, a w 2021 powstała wiatka integracyjna w Dębowej i Gierałtowicach. ➤ Powstały trzy Otwarte Strefy Aktywności (Reńska Wieś, Długomiłowice, Pokrzywnica). ➤ Trwa modernizacja wnętrza remizy OSP Długomiłowice. ➤ Zmodernizowano pomieszczenia remizy OSP Reńska Wieś, oraz OSP Pokrzywnica. ➤ Otynkowano częściowo salę wiejską w Pokrzywnicy. ➤ Gruntownie zmodernizowano Gminny Ośrodek Kultury w Reńskiej Wsi, w tym dostosowano go do potrzeb osób niepełnosprawnych.
<ul style="list-style-type: none"> • Dostępniejsza i lepiej zarządzana infrastruktura sportowo-rekreacyjna 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Otwarto nowe przyszkolne boisko wielofunkcyjne w Więszycach. ➤ Przebudowano boisko piłkarskie w Więszycach (trybuna, nawodnienie, oświetlenie, nowa murawa, wyposażenie). ➤ Zamontowano oświetlenie boiska w Gierałtowicach. ➤ Wybudowano trzy Otwarte Strefy Aktywności. ➤ Wyremontowano boisko przyszkolne w Poborszowie. ➤ W ramach projektu Lokalny Animator Sportu na boisku w Reńskiej Wsi zatrudniony jest animator odpowiedzialny za "Orlika". ➤ Od dwóch lat realizujemy projekt „Lekkoatletyczne środy” – cykl zajęć lekkoatletycznych na stadionie w Reńskiej Wsi. ➤ Wybudowano ścieżkę rowerową. ➤ Dzięki współpracy z LGD Euro-Country powstał punkt naprawy rowerów przy ścieżce rowerowej, oraz boisko do piłki plażowej na stadionie w Reńskiej Wsi. ➤ Uzupełniamy i remontujemy corocznie infrastrukturę rekreacyjną nad akwenem Dębowa. Pozyskałiśmy, dzięki współpracy z LGD Euro-Country i zamontowaliśmy infrastrukturę wartości 50.000 zł (wiatki, kosze, ławeczki, tablice edukacyjne, stojaki na rowery).

<ul style="list-style-type: none"> • Wsparcie organizacji na terenie gminy 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Gmina corocznie zwiększa wsparcie finansowe udzielane klubom sportowym, ochotniczym strażom pożarnym, związkowi emerytów, czy kołom mniejszości niemieckiej. ➤ W formie dotacji dofinansowujemy również wkłady własne do projektów realizowanych przez te organizacje.
<ul style="list-style-type: none"> • Polepszenie systemu informowania mieszkańców 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Stworzono nową, przejrzystszą stronę internetową gminy. ➤ Prowadzony jest profil Facebook gminy i wójta, jako źródło bieżących informacji. ➤ Na stronie dostępny jest kalendarz gminnych wydarzeń, czy kalendarz wójta. ➤ Uruchomiono gminną aplikację na urządzenia mobilne, która przypomina o komunikatach, aktualnościach czy wywozie śmieci. ➤ Wydajemy „Reńskie Wieści” w formie papierowej. ➤ Intensywnie wykorzystywane są również media (Radio Park, Radio Doxa, Radio Opole, Nowa Gazeta Lokalna) jako kanał informowania mieszkańców.
<ul style="list-style-type: none"> • Stworzenie publicznych punktów dostępu do internetu 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Pozyskaliśmy 100% dofinansowania na ten cel. Realizacja na przełomie 2021/22. Powstaną 22 punkty w miejscach wskazanych w trakcie konsultacji społecznych. ➤ Ponadto do końca 2022 r. praktycznie cała gmina pokryta może zostać siecią światłowodową.



- Wiele zrobiono, działamy dalej



- Działamy, ale jest jeszcze sporo do zrobienia



- Trzeba ruszyć z tym tematem

Ponadto:

- w zakresie dbałości o nasze dziedzictwo kulturowe:
 - wykonaliśmy remont kaplicy cmentarnej w Reńskiej Wsi,
 - wykonaliśmy renowację 6 zabytkowych płyt nagrobnych na cmentarzu w Reńskiej Wsi,
 - rozpoczął się remont kaplicy w Radziejowie,
 - przeprowadzono remont kapliczek w Komornie i Poborszowie,
 - przeprowadzono renowację pomnika poległych w Poborszowie,
 - wymieniliśmy dach kaplicy w Kamionce,
 - w ramach dotacji gminnej przeprowadzono prace konserwacyjne w kościele parafialnym w Mechnicy,
 - dzięki dofinansowaniu i sponsorowi ogrodzono i uporządkowano cmentarz żydowski w Dębowej, oraz zamontowano tablice informacyjne,
 - wydano publikacje poświęcone dziedzictwu historyczno-kulturowemu gminy (na temat dworów i pałaców, oraz ze starymi pocztówkami).

- Pozyskaliśmy w 2020r. 25.000 zł z Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej na zadania w sołectwach (Więszczyce – zakup strojów ludowych dla zespołu, Pociękarb – budowa domku gospodarczego, Łężce – termomodernizacja remizy, Reńska Wieś – doposażenie placu zabaw, Długomiłowice – doposażenie meblowe remizy). W 2021 r. ponownie 25.000 zł (wiata w Gierałtowicach, wiata w Dębowej, renowacja pomnika w Poborszowie, doposażenie placu zabaw w Naczysławkach, zabudowa wiaty w Bytkowie).
- Pozyskaliśmy trzy projekty z Euroregionu Pradziad, dzięki którym:
 - przeszkoliliśmy i doposażyliśmy jednostkę OSP Mechnica-Kamionka,
 - zorganizowaliśmy plener fotograficzny, wydaliśmy album promujący gminę i zorganizowaliśmy Festiwal Folklorystyczny,
 - zorganizowaliśmy plener malarski i pozyskaliśmy ciekawe obrazy prezentujące naszą gminę.
- Pozyskaliśmy projekt (100% finansowania) z programu Europa dla Obywateli, dzięki któremu zorganizowaliśmy spotkanie gmin partnerskich.
- Przyjęliśmy Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego dla Więszczyc, co ułatwi procesy inwestycyjne w tym sołectwie.
- Rozpoczęliśmy procedurę przyjęcia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla Dębowej, co w przyszłości pomoże m.in. w zagospodarowaniu terenów przy akwenu.
- Rozpoczęliśmy procedurę przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji.
- Pozyskaliśmy 4,75 mln zł z programu „Polski Ład” by znacząco poprawić zaopatrzenie w wodę mieszkańców gminy. Prace dokumentacyjne ruszają lada chwila.

Sukcesy i rankingi

- Nasza gmina zajęła wysokie 14. miejsce wśród gmin wiejskich i małych gmin miejskich i 96. miejsce wśród wszystkich gmin (ponad 2.500) w kraju w rankingu Polskiej Agencji Prasowej „Gmina dobra do życia”.
- Nasza trasa rowerowa „Kolejowym szlakiem” otrzymała wyróżnienie w konkursie Certyfikat Opolskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej na najlepszy produkt turystyczny regionu.
- Gmina Reńska Wieś otrzymała WYRÓŻNIENIE w kategorii gmin wiejskich powyżej 5 tys. mieszkańców w rankingu PERŁY SAMORZĄDU 2021.
- W rankingu finansowym Forum Ekonomicznego za rok 2019 zajęliśmy 2. miejsce w województwie wśród gmin wiejskich i 148 miejsce w kraju (na 1547 gmin). Za rok 2020 zajęliśmy 3. miejsce w województwie i 96 miejsce w kraju.
- W rankingu czasopisma samorządowego Wspólnota "LIDERZY INWESTYCJI" za lata 2018-2020, nasza gmina zajęła 3. miejsce w Województwo Opolskie wśród gmin wiejskich (573. miejsce w kraju na 1533 gminy).